ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы

28.09.2018                                                                                                                 №5
12-00 часов

Заместитель председателя комиссии:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Секретарь комиссии:
Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Присутствовали:
Семенова Анна Николаевна – начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;

Коновалова Анастасия Олеговна – начальник юридического отдела администрации Туруханского района;

Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Мазурик Любовь Петровна  –  главный специалист – уполномоченный Филиала № 7 ГУ – КРО ФСС РФ;

Мосиенко Светлана Витальевна – государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю;

Приглашенные:
Быкова Людмила Владимировна – представитель ООО «Пирамида-Т»

Повестка заседания:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

2. Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Быкова Людмила Владимировна – представитель ООО «Пирамида-Т»
СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна довела до сведения членов комиссии информацию Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 21.09.2018 №2.7-34/18550). Сообщила, что Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю направлены уведомления о приглашении на заседание комиссии организаций и индивидуальных предпринимателей (ООО «Пирамида – Т», ООО «Ростомашвили», ООО «Кардинал», ОАО «СТРК», ИП Блинова Зинаида Николаевна, ИП Карташова Надежда Анатольевна, ИП Новгородова Ольга Викторовна, ИП Юрченко Сима Григорьевна). Получено письмо от 24.09.2018 №28 от ИП Новгородовой Ольги Викторовны, с пояснениями и приложением штатного расписания от 01.06.2018 года. Также представлено пояснение по ИП Блиновой З.Н., ООО «Кардинал», ООО «Пирамида-Т».
	Все члены комиссии и приглашённые приняли участие в обсуждении списка налогоплательщиков, представленного Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю.

СЛУШАЛИ:
2. Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.
Быкова Людмила Владимировна – представитель ООО «Пирамида-Т»

ВЫСТУПИЛИ:
Представитель ООО «Пирамида-Т» Быкова Людмила Владимировна пояснила, что минимальная заработная плата работников в среднем составляет 28 000,00 рублей с учетом районного коэффициента и северных надбавок. В связи с тем, что предприятие ООО «Пирамида-Т» занимается только розничной торговлей спиртными напитками, доля реализации в день составляет 2-3% от общего объема дневной выручки, продавцы приняты по совместительству на 0,25 ставки от основного оклада.
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ИП Новгородовой Ольги Викторовны, что согласно 133 ТК РФ установлено, что месячная зарплата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже МРОТ. Согласно представленных штатных расписаний заработная плата работников соответствует действующему законодательству РФ.
[bookmark: _GoBack]Также заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ИП Блиновой Зинаиды Николаевны, поясняет что данные работники работают на условиях неполного рабочего времени, т.к. продавцы приняты по совместительству на 0,25 ставки от основного оклада.
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ООО «Кардинал», в которой написано, что размер заработной платы отдельных работников, по итогам фактически отработанного времени за месяц, меньше минимального размера оплаты труда и величины прожиточного минимума, в связи с тем, что данные работники работают на условиях неполного рабочего времени, а также представили письмо с пояснениями.
В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Принять пояснения ООО «Пирамида-Т», ООО «Кардинал», ИП Блиновой З.Н., ИП Новгородовой О.В., представленные на рассмотрение комиссии;
2. Направить в Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю настоящий протокол с приложением писем;
3.  Направить письма организациям не представившим пояснения, согласно списка Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 21.09.2018 №2.7-34/18550) (Готовкина О.М.);
4. Продолжить осуществление взаимодействия администрации Туруханского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, согласно Порядка.

Заместитель председателя комиссии                                                  Е.М. Нагорная

Секретарь комиссии                                                                           О.М. Готовкина